
UCHWAŁA Nr 0007.XXXVII.7.2014 
Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 25 luty 2014 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz.594 z poźn. zm.) oraz w oparciu o art. 211, art. 236 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r . poz. 885 z późn. zm.)  

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1 

1. Zmniejszyć plan wydatków w budżecie gminy na 2014 r. w globalnej kwocie 393.472,00 zł,        
z tego: 

dział 600 Transport i łączność o kwotę 30.000,00 
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 30.000,00 

  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne)    o kwotę 30.000,00 
dział 630 Turystyka o kwotę 363.472,00 
rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki o kwotę 363.472,00 

  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: na   

programy finansowane  z udziałem środków,  o których  mowa w art. 5  
ust.1 pkt 2 i 3) 

  

2. Zwiększyć plan wydatków w budżecie gminy na 2014 r.  w globalnej kwocie 623.472,00 zł,  
 z tego: 

dział 600 Transport i łączność o kwotę 282.300,00 
rozdz. 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 282.300,00 

  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) o kwotę 282.300,00 
dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
o kwotę 101.402,00  

rozdz. 75414 Obrona cywilna o kwotę 101.402,00   
  - wydatki bieżące (w tym: na wydatki na  programy finansowane   

   z udziałem  środków,  o których  mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 –  
   13.600 zł) 

o kwotę 15.600,00 

  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: na  

   programy finansowane  z udziałem środków,  o których  mowa w art. 5 
   ust.1 pkt 2 i 3) 

o kwotę 85.802,00 

dział  801 Oświata i wychowanie o kwotę 239.770,00   
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 239.770,00   

  - wydatki bieżące (w tym: na wydatki na  programy finansowane  

    z udziałem środków,  o których  mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 - 770 zł) 

o kwotę 7.070,00 

  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: na  

   programy finansowane  z udziałem środków,  o których  mowa w art. 5 
   ust.1 pkt 2 i 3) 

o kwotę 232.700,00 

3. Zwiększyć plan dochodów w budżecie gminy na 2014 r. w globalnej kwocie 230.00,00 zł,  
z tego:  

dział 600 Transport i łączność o kwotę 230.000,00 
rozdz. 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 230.000,00 

  - dochody majątkowe (promesa MAiC na realizację zadania 

„Odbudowa drogi gminnej i sięgacz ul. Odrzańskiej w Krzyżanowicach”)    
o kwotę 230.000,00 

4. W wyniku dokonanych zmian plan budżetu gminy na 2014 rok przedstawia się następująco: 

 plan dochodów w kwocie – 33.023.525,00 zł 

 plan wydatków w kwocie  – 36.970.814,00 zł  
 



 
§ 2 

 

1. Dokonać zmian w tabeli nr 2a do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr 0007.XXXV.88.2013          
z dnia 27 grudnia 2013 r. „Zestawienie wydatków majątkowych w 2014 roku”, zgodnie                    
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U Z A S A D N I E N I E  

 dokonanych zmian  
 
 

Do budżetu gminy wprowadzono zmiany: 

 zabezpieczono  środki na realizację projektu „Transgraniczna spartakiada” (wybudowanie na 
boisku Orlik w Tworkowie bieżni, skoczni i trybun sportowych oraz zorganizowanie rozgrywek 
sportowych) 239.770 zł,     

 zabezpieczono środki na realizację projektu „Przyjazne pogranicze- system bezpieczeństwa 
i prewencji ogólnej wobec zagrożeń” (montaż kamer na terenie gminy Krzyżanowice, tablic 
informacyjnych oraz przeprowadzenie w szkołach zajęć edukacyjnych) 101.420 zł, 

 zabezpieczono środki na wykonanie dokumentacji do projektu „Ścieżki łączą pogranicze 
w gminie Krzyżanowice – uzupełnienie transgranicznej sieci ścieżek rowerowych” 
(dokumentacja do budowy ścieżki rowerowej na trasie Tworków – Bieńkowice – Bolesław - 
Piszcz) 56.000 zł (w ramach działu 630), 

 zabezpieczono środki na „Odbudowę drogi gminnej – sięgacza ul. Odrzańskiej 
w Krzyżanowicach” (282.300) w związku z otrzymaną promesą MAiC w wysokości 230.000 zł  
w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.    

 
 
 
Ponadto zaktualizowano „Zestawienie wydatków majątkowych w 2014 roku”,  zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
 
 

 

 



Załącznik nr 1 

do URG Nr 0007.XXXVII.7.2014

Rady Gminy Krzyżanowice

z dnia 25 lutego 2014 r.

Dział Nazwa działu - zadania Wydatki w zł

w tym

programy 

finansowane z 

pomocy 

zagranicznej

600 Transport i łączność 3 010 655 3 010 655

60014 Drogi publiczne powiatowe 575 000 575 000

dotacja celowa dla powiatu na dofinansowanie do przebudowy chodników 

przy drogach powiatowych (100.000) oraz przebudowy drogi powiatowej 

ulicy Raciborskiej w Bieńkowicach (475.000) 575 000 575 000

60016 Drogi publiczne gminne 1 953 355 1 953 355

przebudowa pobocza przy ul.Środkowej w Bolesławiu 72 859 72 859

przebudowa ul. Nowej w Roszkowie 500 000 500 000

przebudowa ul. Moniuszki w Krzyżanowicach (I etap od skrzyżowania z ul. 

Powstańców Sl. do przepompowni) 650 000 650 000

przebudowa ul. Polnej w Rudyszwałdzie 349 885 349 885

przebudowa ul. Wąskiej  w Tworkowie (nawierzchnia z bloczków 

betonowych) 98 291 98 291

wykonanie odwodnienia ul. Zagumnie w Zabełkowie 29 000 29 000

przebudowa chodnika i parkingu przy ul. Bogumińskiej w Chałupkach 121 125 121 125

przebudowa ul.Wypoczynkowej w Tworkowie ( dot.posesji nr 3) 15 700 15 700

przebudowa sięgacza Mickiewicza w Krzyżanowicach 15 700 15 700

przebudowa sięgacza ul. Zachodniej w Tworkowie (do posesji nr 7) 15 795 15 795

wymiana wiat przystankowych 12 szt. przy DK 45 85 000 85 000

60017 Drogi wewnętrzne 200 000 200 000

przebudowa nawierzchni drogi polnej Tworków - Hajkowiec 200 000 200 000

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 282 300 282 300

Odbudowa drogi gminnej - sięgacz ul. Odrzańskiej w Krzyżanowicach 282 300 282 300

630 Turystyka 957 788 957 788 957 788
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 957 788 957 788 957 788

projekt "Budowa ścieżki rowerowej Hat (CZ) - Krzyżanowice (PL)" 901 788 901 788 901 788

"Scieżki łączą pogranicze w gminie Krzyżanowice" - dok. Tworków, 

Bieńkowice, Bolesław, Piszcz 56 000 56 000 56 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 108 156 108 156
70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 53 156 53 156

docieplenie ściany zewnętrznej budynku komunalnego w Roszkowie przy 

ul. Kolejowej 4 20 000 20 000

projekt na zagospodarowanie budynku przy PKP w Krzyżanowicach 15 000 15 000
docieplenie ściany północnej na budynku komunalnym w Owsiszczach przy 

ul. Opawskiej 32 18 156 18 156

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 000 55 000
zakup gruntów (wykup działek zajętych pod drogi i rowy gminne oraz 

ścieżkę rowerową Krzyżanowice -Tworków) 55 000 55 000

750 Administracja publiczna 2 419 709 2 419 709 2 125 209

75023 Urzędy gmin (miast i miasta na prawach powiatów) 294 500 294 500
opracowanie dokumentacji oraz wykonanie klimatyzacji w budynku Urzędu 

Gminy 285 000 285 000

wiata drewniana za budynkiem UG 9 500 9 500

75095 Pozostała działalność 2 125 209 2 125 209 2 125 209

projekt z PO IG "Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu" 2 125 209 2 125 209 2 125 209

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110 802 110 802 85 802

75412 Ochotnicze straże pożarne 25 000 25 000

przystosowanie samochodu dla OSP Roszków 15 000 15 000

zakup przyczepy samochodowej z plandeką na przechowywanie przeszkód 

z CTiFdla OSP Krzyżanowice 10 000 10 000

75414 Obrona cywilna 85 802 85 802 85 802

"Przyjazne pogranicze - system bezpieczenstwa i prewencji ogólnej wobec 

zagrożeń" 85 802 85 802 85802

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Zestawienie wydatków majątkowych

w 2014 roku



801 Oświata i wychowanie 1 677 614 1 677 614 487 700
80101 Szkoły podstawowe 549 700 549 700 487 700

projekt "Kultura, rekreacja i sport na pograniczu czesko-polskim" boisko 

przy ZSO Chałupki 260 000 260 000 255 000

"Transgraniczna spartakiada" - Orlik Tworków bieżnia , skocznia, trybuny 232 700 232 700 232 700

wymiana źródła ciepła na ekologiczne  w budynku ZSP Owsiszcze 57 000 57 000

80104 Przedszkola 1 127 914 1 127 914
termomodernizacja budynku przedszkola w Bieńkowicach (wkład własny 

604.477 zł),(WFOŚiGW pożyczka 196.289 zł, dotacja 327.148 zł) 1 127 914 1 127 914

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 309 000 1 019 000 290 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 290 000 0 290 000
wkład PWK "Górna Odra" Sp. z o.o. (dotyczy wymiany sieci wodociągowej 

w Bieńkowicach wzdłuż ul. Pomnikowej i Raciborskiej - całkowity koszt 

inwestycji 1.242.000 zł) 290 000 0 290 000

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 255 000 255 000
dotacje na realizację "Programu Ograniczania Niskiej Emisji" (ze środków z 

pożyczki z WFOŚi GW) 255 000 255 000

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków                              

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 347 000 347 000

odprowadzenie wód deszczowych ze świetlicy w Roszkowie 45 000 45 000

budowa suchego zbiornika przeciwpowodziowego Z-3 w Owsiszczach 197 000 197 000

dotacje na realizację Gminnego Programu Ograniczania Niskiej Emisji 105 000 105 000

90095 Pozostała działalność 417 000 417 000

projekt na rewitalizację budynku byłej cygarowni z przeznaczeniem na cele 

społeczne, w tym na wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym oraz remont mieszkań socjalnych w bezpośredniej bliskości 

budynku cygarowni 80 000 80 000

zagospodarowanie terenu wokół wiaty na Urbanku w Tworkowie 47 000 47 000

przebudowa parkingu przy LKS w Zabełkowie 40 000 40 000
wzmocnienie konstrukcji hali sportowej typu ABM (wiaty w Chałupkach na 

WCWiR) 250 000 250 000

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 9 593 724 9 303 724 3 656 499 290 000


